

Kære medlemmer.

Velkommen

Jeg vil prøve at give jer alle sammen en gennemgang af årets begivenheder, samt et billede af hvordan foreningen ser ud, set her fra min stol.

Det sidste år har jo været året hvor vores fælles nye eventkontor skulle stå sin prøve.

Shopping Svendborg har jo som alle ved, lagt stort set alle vores penge i foreningen.

Vi har store forventninger til at de arrangementer som vi har lavet i årevis skulle føres flot videre,

Arrangementer der forhåbentlig også fået det løft, som flere af dem trængte til.

Vi i bestyrelsen har selvfølgelig holdt øje med om tingene gik som vi syntes de skulle.

Vi sidder jo også i eventkontorets bestyrelse og kan på den måde sikrer at udviklingen synliggøres.

Lad mig sige det helt klart, at vi er meget tilfredse med tingenes udvikling og vi ser også meget lyst på fremtiden og er fuldt ud tilfredse med den måde som vores arrangementer afholdes på

Det første år skulle eventkontoret afholde de arrangementer som vi havde lagt planer om

Men det har hele tiden ligget i kortene at når kontoret var oppe og kører, skulle de selvfølgelig selv komme med nye initiativer og aktiviteter, således at det samlede aktivitets niveau blev højnet betragteligt.

Tror godt at jeg tør sige at vi er slet ikke i mål endnu, men vi er nået en flot stykke af vejen og jeg syntes at fremtiden ser ganske lys ud.

Lad mig nævne et par eksempler.

På selve Eventkontoret:

1/ det er lykkedes at få et samarbejde med kulinarisk fødevaremarked. De er blevet medlem af foreningen, og lurer lige nu på hvor meget samarbejde det kan blive til.

2/ Den helt store knast var helt klart Svend festen, som fra starten gerne ville selv.

Men efter tre forskellige Svend direktører på lige så mange år, er det nu lykkedes at skabe et fundament for et meget tæt samarbejde, således at alt udover selv Svend festen, er nu overgået til eventkontoret.

Det vil så sige, at nu er alle foreninger medlem af Eventkontoret

Julebelysningen kommer vi jo heller ikke helt uden om, idet der jo har været en del debat omkring dette, og byrøderne har også vist deres interesse i en eller anden form for solidarisk løsning.

Lad det være sagt med det samme, så er der ingen i bestyrelsen der går ind for flere afgifter for byens trængte detailhandel.

Men hvis man kunne finde en form så ALLE i bymidten betalte til det som alle vil have, ville det i min forstand være det bedste.

Vi har afholdt et møde med politikerne og om der findes en løsning så alle betalte, vides ikke, men vi gør en forsøg.

Uanset om det lykkedes eller ej, sker der forandringer med julebelysningen.

Ulrik som i snart mange år har stået for det, har som bekendt trukket sig for det, og herfra skal der lyde en meget stor tak for det kæmpe stykke arbejde som ulrik har gjort.

Denne opgave er nu også overgået til Eventkontoret, og uden det skal misforståes, er jeg sikker på at når der også der kommer flere ressourcer, kan det næsten ikke undgås at også dette bliver forbedret og mere effektivt.

En af de opgaver som vi skal have gjort noget ved igår at at forsøge at få nye og flere medlemmer til foreningen. De er og har altid været vores akilleshæl og nu er opgaven også lagt i de gode hænder på Eventkontoret.

Vi har arbejdet med det vi nu kan, for at få klargjort ansøgningen til DGI sommerstævne.

Vi har afleveret et brev til kommunen med vores gode argumenter, og kan med tilfredshed konstatere at Svendborg nu officielt har søgt om denne store begivenhed, der trækker en ca omsætning til byen på 100 millioner i de dage landsstævnet foregår.

Dele af kommunen er også igang med at stramme op på det fortovs regulativ som allerede findes. Vi sidder med ved bordet og derved forsøger at trække den i vores retning.

Generelt vil jeg gerne rose kommunen, både for et godt og konstruktivt samarbejde, men også for at de nu lytter til os og vores helt klare indtryk er, at de meget gerne vil samarbejde og gøre noget for byens butikker

Medlemsmøder har vi som lovet startet op, og for nuværende har vi afholdt to møder og vi har aflyst et. De to møder som har været afholdt har været tilfredstillende, og det sidste som blev afholdt i sidste uge, havde deltagelse af 25 medlemmer.

Vi har også haft en finger med i at arrangerer den detailhandelsdag, som blev afholdt i lørdags.

Så alt i alt er vi i bestyrelsen godt tilfredse med tingens tilstand, og jeg vil gerne sige tak til resten af bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde året igennem.

De 6 år som jeg snart har været i denne forening, har vores helt store udfordring, været vores ressourcer.

Vi har haft lange gode planer og ideer, men har altid manglet de hænder der skulle til for at få ideerne ført ud i livet.

Det har jo været sådan af den enkle grund, at vi alle har et fuldtidsarbejde ved siden af og at vi gør det her fordi vi syntes det er sjovt og fordi vi gerne vil være med til at gøre en forskel for vores by.

De hænder og de ressourcer har vi fået nu

og der er allerede sket mærkbare forandringer på de store aktiviteter, som altid har kendetegnet Svendborg.

Vores Gammel Torvedag har i snart mange år trængt til et pift fremad, eller måske rettere et pift tilbage til hvad det egentligt var en gang.

Den sidste Torvedag var der mange nye tiltag og meget blev gjort for at komme op på hesten igen.

Jeg syntes at det var mærkbart og ganske klædeligt og jeg er helt sikker på at de erfaringer de gjorde sig sidste år, er taget til notem, og at den kommende Gl Torvedag bliver den bedste Gl. torvedag vi har set i mange år.

Tak til Jens Christian for mange gode ideer og forslag.

Herfra vil jeg gerne opfordre detailhandelen til igen at deltage på denne dag, således at vi kan begrænse foreningerne til et acceptabelt niveau .

Biler i byen er nu i år får første gang under Eventkontorests vinger, og også her har der været fornyelser.

Lørdag d 23/4 blev en af de bedste dage i år til dato.

Robert Hansen som repræsenterer bilforhandlerne udtaler at det var nok den bedste Biler i Byen nogensinde.

De detailhandlere jeg har hørt fra var begejstrede

Byen var fyldt med mennesker, der blandt andet så Veteranbiler, så filmen Cars, der var Harley, Segway, bilsimulator og meget mere.

I bestyrelsen:

Vores gavekort ordning har vi brugt en del kræfter på at få gjort endnu bedre.

Salgs stederne er nu oppe på 4 steder, som så giver store muligheder i forhold til tidligere .

Bedst at det hele er at både Føtex og Kvickly nu også sælger gavekort og med de åbningstider de har, er det helt klart en stor forbedring for vores mange kunder.

Inden så længe vil vi også indfører online salg af gavekort, således at alle muligheder er til stede.

Tak skal der også lyde til Jesper Rasmussen fra Hardis, der grundet arbejdspress, forlod bestyrelsen i året der gik. Da vi ikke havde nogen suppleant, valgte vi at køre videre med den besætning der var.

Ja der er mange opgaver at løse i Svendborg og ja det er ikke alting der bare kører som det gjorde engang, men hvis vi prøver ved fælles hjælp at finde det gode og positive, er det et skridt i den rigtige retning